
 

CHARAKTERYSTYKA REKOLEKCJI 
 

Rekolekcje Ewangelizacyjne Odnowy (REO)  

  

Są propozycją dla Ciebie, jeśli:  

 w swoim sercu przeżywasz jakąś tęsknotę za Bogiem; 

 wydaje Ci się, że Go nie znasz lub znasz za mało; 

 straciłeś sens swojego życia lub pogubiłeś się w życiu.  

Rekolekcje prowadzą do spotkania z Bogiem, który kocha i do pogłebionej decyzji oddania się Chrystusowi jako 

Panu. W grupach Odnowy traktowane są jako rekolekcje inicjacyjne, przygotowujące do modlitwy o odrodzenie w 

Duchu Świętym. Od nich rozpoczyna się droga formacji. Są odpowiednikiem Seminarium Życia w Duchu Świętym. 

Forma i treść rekolekcji wymagają pewnej dojrzałości, udział w nich mogą wziąć osoby, które ukończyły 18 lat. 

 

Rekolekcje Eucharystyczne 

Główną łaską tych rekolekcji jest pogłębienie świadomości tajemnicy Eucharystii i bardziej owocne Jej przeżywanie. 

Przekazywane są trzema nurtami: teologia Słowa, ofiary, uczty, Paschy, liturgiczne znaczenie gestów, słów i znaków 

Mszy Świętej, celebracje Eucharystii, Adoracji i Jutrzni. Na te rekolekcje mogą przyjechać wszyscy, którzy 

uczestniczyli w REO. Są one cenne w pierwszym okresie po REO.  

 

Boże Drogi Zbawienia 
Są propozycją dla Ciebie, jeśli: chciałbyś czy chciałabyś spojrzeć na zaskakujące wydarzenia Twojego życia z 

perspektywy Bożego planu; choć marzysz o świętości, twój rozwój duchowy utknął w martwym punkcie; wydaje Ci 

się, że Twoje życie coraz bardziej przypomina chaos i trudno Ci dostrzec w nim jakiś sens. Rekolekcje pomagają 

spojrzeć na trudne osobiste doświadczenie nowym okiem, poprzez rozważanie ich w odniesieniu do historii życia 

postaci biblijnych oraz świętych. Interpretacja trudnych i zarazem błogosławionych doświadczeń Abrahama, Jakuba, 

Hioba, Jonasza i Narodu Izraelskiego, jak również św. Augustyna i św. Ignacego Loyoli nauczy Cię dostrzegać 

działanie Boga w Twoim życiu. Mogą w nich uczestniczyć osoby po REO (Seminarium Odnowy lub innych 

rekolekcjach ewangelizacyjnych) oraz najlepiej po jakiś rekolekcjach drugiego stopnia (np. Eucharystycznych, 

Uzdrowieniu wspomnień, ...).  

Te rekolekcje powinny stać się priorytetowe dla naszych grup modlitewnych w ROKU WIARY 

 

Nie bójcie się Miłosierdzia  

  
Jeśli: 

 tęsknisz za doświadczeniem Bożej miłości przeżytym na początku drogi nawrócenia, 

 trudno Ci pogodzić miłość Bożą z cierpieniem, które Cię spotyka, 

 czujesz się bezradny wobec narastających zagrożeń współczesnego świata, 

 „kult miłosierdzia Bożego" kojarzy Ci się jedynie z bardzo tradycyjną pobożnością, lub też pragniesz jego 

pogłębienia - przyjedź na rekolekcje "Nie bójcie się Miłosierdzia". Inspiracją do ich powstania była 

kanonizacja s. Faustyny. Rekolekcje mają być nowym spotkaniem z miłością Bożą, która prowadzi do 

uzdrowienia wewnętrznego i przemiany życia. Są przeznaczone dla osób, które przynajmniej rok wcześniej 

przeżyły REO lub seminarium życia w Duchu Świętym. Rekolekcje mogą być szansą odnowy duchowej 

również dla tych, którzy przeżyli REO wiele lat temu. 

 

Uzdrowienie wspomnień 

To rekolekcje, które pomagają w otwarciu się na łaskę uzdrowienia wewnętrznego. Prowadzą do pogłębionej refleksji 

nad relacjami z osobami najbliższymi, które mogły przyczynić się do naszych zranień duchowych. Dotykają świata 

uczuć i emocji. Każdy dzień tych rekolekcji jest kolejnym etapem pojednania, realizowanym przez odpowiednie 

działania rekolektanta oraz otwarcie przez modlitwę na zbawcze działanie Boga. 

W rekolekcjach mogą uczestniczyć ci, którzy przynajmniej rok wcześniej przeżyli REO, Seminarium życia w Duchu 

Świętym bądź inną formę ewangelizacji (Katechezy wprowadzające na Drogę Neokatechumenalną, członkowie 

Ruchu Światło – Życie, członkowie Szkół Nowej Ewangelizacji). 

Ważne: 

By w rekolekcje nie wchodzić w stanie ostrych przeżyć emocjonalnych, stresów, kryzysów. 

Nie przyjmujemy małżeństw oraz osób blisko spokrewnionych. 

Na rekolekcje kieruje wyłącznie lider lub kapłan – opiekun wspólnoty (konieczny kontakt telefoniczny). 

  

  

 
  

http://warmia.odnowa.org/rekolekcje-ewangelizacyjne-odnowy.html
http://warmia.odnowa.org/niebojciesiemilosierdzia.html


Akceptacja Siebie (AS)  

Jeśli pomimo przeżycia "Uzdrawiania wspomnień" 

 przeżywasz niepewność wobec samego siebie;  

 nie czujesz się pewnie, zwłaszcza wobec nowych zadań, w nowym środowisku; 

 potrzebujesz ciągle nowych sukcesów i nie satysfakcjonuje Cię np. III miejsce; 

 niepokoją Cię sukcesy innych osób z Twojego środowiska; 

 masz poczucie, że powinieneś być inny 

te rekolekcje są dla Ciebie. W swojej dynamice są podobne do "Uzdrawiania wspomnień". Mogą w nich uczestniczyć 

osoby, które mają za sobą doświadczenie rekolekcji "Uzdrawianie wspomnień" i mają poczucie, że Pan Bóg uleczył 

bolesne doświadczenia związane z innymi ludźmi. Dlatego zgłoszenie się na te rekolekcje wiąże się z koniecznością 

wypełnienia ankiety, pomagającej w rozeznaniu sytuacji duchowej 

 

Kurs Ewangelizacyjny Pierwsze Słowo  

  
Kurs jest szkołą ewangelizowania. Na kursie będzie można nauczyć się co należy głosić, jak składać świadectwo i w 

praktyce spróbować form ewangelizowania. Jest przeznaczony dla osób już zewangelizowanych tzn. po kursie Filip, 

REO lub Seminarium Odnowy w Duchu Świętym. 
 

 

W szkole Ducha Świętego 

Rekolekcje dla liderów, animatorów i posługujących modlitwą wstawienniczą 

 jeśli pragniesz otwierać się na działanie Ducha Świętego nie tylko na spotkaniu modlitewnym, ale i w 

codziennym życiu, 

 jeśli zamierzasz podjąć wysiłek pogłębiania relacji z Bogiem, pozwalając poprowadzić się Duchowi 

Świętemu,  

 jeśli doświadczasz zniechęcenia w posłudze, „wypalenia”, 

 jeśli rozeznawanie nie jest Twoją stałą praktyką w życiu, 

W programie, oprócz stałych „punktów rekolekcyjnych”, przewidziane są medytacje wg. św. Ignacego i rozmowy 

indywidualne. Należy zabrać ze sobą: Pismo święte Starego i Nowego Testamentu 

  

O rozeznawaniu  

  
Jeśli: stoisz wobec ważnych, konkretnych decyzji w swoim życiu, nie jesteś pewien czy twoje wybory życiowe są 

zgodne z tym, czego chce dla Ciebie Bóg, zależy Ci na tym, by każdego dnia odpowiadać wiernie na Boże wezwanie 

- te rekolekcje są dla Ciebie. 

Katechezy dotyczą teologii rozeznawania. Proponowane modlitwy pomagają ukształtować w sobie postawy 

wewnętrzne niezbędne przy każdorazowym rozeznawaniu ważnych decyzji dotyczących twojego życia. 

Rekolekcje te są ważne szczególnie dla osób podejmujących posługę rozeznawania jako liderzy, animatorzy, 

odpowiedzialni za prowadzenie grup modlitewnych. 

Końcówka rekolekcji przeznaczona jest na podjęcie przez każdego z uczestników rozeznania dotyczącego jego 

konkretnej sytuacji życiowej (np. drogi życiowej, rewizji zaangażowań – szeroko rozumianych). 

Jest też wówczas możliwość skonsultowania swojego rozeznania z jednym z prowadzących. 

Uczestnikami mogą być osoby po REO i Uzdrawianiu Wspomnień. 

 

Rekolekcje Wakacyjne dla Rodzin – 2013 r. 
Może Wasze małżeńska miłość trochę się zakurzyła? Może nie macie czasu na co dzień dla żony (męża), dzieci? 

Może uważacie, że po kilku, kilkunastu lub kilkudziesięciu latach małżeństwa nie wypada już chodzić na randki ? 

Może chcecie razem z rodziną przeżyć wakacje z Bogiem? 

Jeśli tak, to zapraszamy Was na Rekolekcje Wakacyjne dla Rodzin. 

 

Rekolekcje dla III wieku 
Inspiracją tych rekolekcji był list Ojca Świętego Jana Pawła II „ Do moich braci i sióstr – ludzi w podeszłym wieku.” 

Ojciec Święty pisze: „Myślą ogarniam was, którzy przeżyliście już czasów wiele, to naturalne, że powracamy do 

przeszłości, aby dokonać swoistego bilansu. Takie spojrzenie wstecz pozwala na spokojniejszą i bardziej obiektywną 

ocenę ludzi i sytuacji, z jakimi zetknęliśmy się w życiu.” Rekolekcje będą czasem spotkania z Miłością Bożą, która 

towarzyszy stale życiu każdego człowieka, która prowadzi do umocnienia i daje nadzieję. Dar życia mimo 

towarzyszących mu trudów i cierpień jest zbyt piękny i cenny, aby się nim znużyć. Odkryj sens i wartość swego 

życia na nowo i zobacz jak wiele wspaniałych rzeczy Pan Bóg Ci jeszcze przygotował. 

  

 

 

http://warmia.odnowa.org/akceptacja-siebie.html
http://warmia.odnowa.org/pierwsze-slowo.html
http://warmia.odnowa.org/rozeznawanie.html


Immaculata 

Rekolekcje Immaculata opierają się w głównej mierze o treści "Traktatu o prawdziwym nabożeństwie do 

Najświętszej Maryi Panny" św. Ludwika Marii Grignion de Montfort, oraz o nauczanie Ojców Kościoła. Ich istotą 

jest POZNANIE PRAWDY O SOBIE SAMYM, która przynosi łaskę uzdrowienia wewnętrznego. 

W rekolekcjach Immaculata Maryja prowadzi do dojrzałej wiary, wychowuje i kształtuje prawdziwych liderów i 

animatorów wspólnot, uczy Kościoła i Jego liturgii, prowadzi do umiłowania i przyjęcia Krzyża. W rekolekcjach 

przewidziane są 2 dni postu o chlebie i wodzie 

  
 

Rekolekcje „Szkoła Animatora”  
    Rekolekcje "Szkoła Animatora" są kontynuacją podstawowej formacji dla uczestników grup Odnowy. Łącznie z 

wcześniejszymi etapami formacji, rekolekcje te przygotowują do bardziej owocnego odprawienia Ćwiczeń 

Ignacjańskich prowadzonych przez Księży Jezuitów. (Są to rekolekcje, a nie „szkoła", w której zdobywa się jakąś 

wiedzę, jednak zachowujemy tradycyjną nazwę, ponieważ podstawowe treści i dynamika pozostają nie zmienione od 

początku prowadzenia „Szkoły Animatora"). Są one dwuletnim programem formacyjnym dla wszystkich pragnących 

pogłębić swe życie duchowe, a szczególnie dla osób pragnących duchowo przygotować się do podejmowania różnego 

rodzaju posługi w grupie modlitewnej, czy też apostolstwa w świecie. 

„Szkoła Animatora" łączy w sobie formację intelektualną i duchową. Formacja duchowa wprowadza na drogę 

„drugiego nawrócenia", polegającego na stałej przemianie człowieka, który umiera dla siebie, a otwiera się na 

zbawcze działanie Chrystusa. Formacja intelektualna jest wprowadzeniem w istotne treści dotyczące Odnowy w 

Duchu Świętym, roli animatora, sposobów pracy w grupie.  

Na rekolekcje „Szkoła Animatora” przyjmowane są osoby, które przeszły etap podstawowego uzdrowienia 

wewnętrznego, czyli m.in. uczestniczyły w rekolekcjach „Uzdrowienie wspomnień" (wskazane jest, aby również w 

„Akceptacji siebie") oraz przeszły kilkuletnią formację w grupie modlitewnej - od czasu ich uczestniczenia w REO 

minęło nie mniej niż pełne 2 lata. Wymagany wiek to ukończone 20 lat. 

 

Ćwiczenia Ignacjańskie Indywidualno - Grupowe  

  
Rekolekcje te są zasadniczą realizacją I tygodnia Ćwiczeń Ignacjańskich. Prowadzą poprzez konferencje, medytacje i 

spotkania w małych grupach do pełniejszego otwarcia się na Boga miłującego i zbawiającego. Pomagają także wejść 

na drogę drugiego nawrócenia - otwierają na postawę stałego nawracania się. Na tych rekolekcjach obowiązuje pełne 

milczenie. W rekolekcjach mogą uczestniczyć osoby, które w swej drodze duchowej przeszły już proces 

podstawowego uzdrowienia wewnętrznego i uczestniczyły co najmniej rok wcześniej w Uzdrawianiu wspomnień. 

Ćwiczenia są przewidziane przede wszystkim dla uczestników i absolwentów Szkoły Animatora. 

 

. 

 

 

 

 

 

 

http://warmia.odnowa.org/cwiczenia-ignacjanskie.html

